dampnum inferri , sed potius fore utile, dispendiosis onerorisque et dampnosis
laboribus dictorum civium et habitatorum obviare, eorumque paci et transquilitati
ac quieti providere cupientes, ressortum prefatum omnium causarum appellatio-
num, que a dicta sede Lugdunensi emergi continget in futurum, omniumque

aliorum casuum nostram superioritatem tangentium , prout in dicta Matisconensi
retroactis temporibus ressortum hujusmodi teneri consueverat, habita prius super

hoc magna nostri deliberatione consilii , de speciali gratia auctoritateque nostra
regia et ex certa sciencia ad locum burgi predicti Insule Barbare, qui locus de
burgo ad hoc sufficiens, aptus et insignis esse reperitur, ex nunc in antea perpetuo
remansurum decernimus, statuimusque et ponimus per presentes, tolentes illud
omnino a civitate et villa Matisconensi predicta , judicemque ressorti et causarum
hujusmodi et alios ad hoc neccessarios, prout in dicta villa Matisconensi commo-
rani consueverant, in dicto loco burgi morari de cetero precipientes et volentes.
Quod ut robur perpetue firmitatis obtineat , presentes litteras sigilli nostri fecimus

impressione muniri. Actum apud Vicennas , anno Domini M° CGC° vicesimo

octavo, mense Decembris.
Subscriptio notarii talis est : Per dominum regem in consilio suo, ad relationem

thesaurarii Rem. et domini Aymerici Guen. Malit.— Visa per me, in dorso. —

J. Sauson.

Septime littere :

p H. Dei gratia Francorum rex , baillivo Matisconensi vel ejus locum
tenentisalutem. Querimoniam dilectorum et fidelium nostrorum civium
Lugdunensium recepimus continentem quod vos pro injuriis et offen-

sis, quas per aliquem de ipsis in bonis vel persona alterius concivis sui fieri con-

tingit, licet sub nostra immediata juridictione non existent, nichilominus pro
eo quod sunt sub nostra gardia speciali, ad instanciam procuratoris nostri vestre

baillivie, ad judicandos ipsos trahitis coram vobis, et emendas pro dictis offensis
nobis applicandas ab ipsis exigere nitimini occasione garde fracte ; propter quod,
nos volentes dictos cives non in rigore sed favore prosequi graciose, attendentes
quod ipsi cives pro dictis offensis per dilectum et fidelem nostrum archiepiscopum
Lugdunensem, ad quem immediata juriditio dicte civitatis pertinere dicitur,
puniuntur; verum cum pro eodem delicto nemo duplici pena et sub eadem forma
affici debeat, nolentes insuper ipsam gardiam ullo casu in prejudicium dictorum
civium converti, quamquam eisdem gardiatorem deputaverimus specialem, nec
sit intentionis nostre ipsos cives pro talibus offensis ad emendam nobis applican-
dam virtute dicte gardie teneri, ne quod ad eorum favorem eisdem conceditur in
eorum dampnum seu prejudicium redundet , mandamus vobis quatinus dictos
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cives aut aliquem ex ipsis pro talibus injuriis vel offensis occasione predicta
de cetero nullatenus molestetis seu molestari per officiales nostros vestre baillivie
permittatis a quoquam, sed, si quid secus factum fuisse reperieritis , ad statum
debitum reducatis. Datum Parisius, die XII Januarii, anno Domini Mo CCC°
vicesimo nob.

Subscriptio autem notarii talis est: Per consilium ad relationem vestram. —
Verber. — Et erat dicta littera sigillata sigillo magno regio.

Octave littere

P H., par la grace de Dieu rois de France, au baillif de Mascon ou a son
lieutenent salut. Notre amé et feal l'arcevesque de Lyon et noz bien
amez les citoiens de la dicte ville nous ont signifié par leur lettres et fait

monstrer en eux griement complaignant, que vous, en pluseurs maneres, ayes
grevé les diz citoiens, et novelement de votre auctorité par nos sergenz et notaires
avez fait seeler les chambres et les huches de pluseurs desdiz citoiens, et puis les
avez fait ovrir et fait faire inventaire de ce qui dedanz estoit soudaynement et de
fait, yceuls citoiens non appelles ne convaincus en riens, mais tant soulement pour
ce que vous dictes que l'on vous a donné a entendre que les dix citoiens avoient
fait emporter en la dicte cité certaine quantité de monnoie que notre amé et
feal frere le duc de Bergoigne fit faire jadis, et que combien que par devers
lesdiz citoiens vous n'ayes riens trouvé desdictes monoies, vous leur per-
sonnes et leurs biens avez fait arrester et yceulz tenez en arrest en leur grant pre-
judice et domage et contre les libertés, franchises et coustumes de la dicte ville,
si comme il dient. Si vous faysons a savoir, que, se il est ainsi, nous nous en mer-
veillons et moult nous en desplait, car tant pour la grant loyalté que nous avons
toux jours trouvé en euls et le bon pourtement qu'il ont fait avecqueslabonne vo-
lunté qu'il ont a nous comme nos bons subgiez, nous ne volons mie qu'il soient
traitiez ne menez durement, ainss ois amiablement et gracieusement, seinz faire a
iceuz gries ne nouvelleté, et encores plus gracieusement, se mestiers est, en notre
temps, pour ce que nous nous tenons a paies deuls que ou temps de nos pre-
decesseurs. Si vous mandons et commandons estroitement que toz les proces que
fait avez contre les diz citoiens en cete partie vous metez au noient, en adres-
sant leur deuement les gries que vous leur avez fait, et en ramenant au primer
estat et du tout ce que de nouvel de votre auctorité avez fait as dix citoiens en
leur prejudice, et des personnes et biens d'iceulz, qui pour ce seront pris ou arres-
tés, faites recreance sanz delay, en prenant caution de euls soufisanz de ester
a droit, et les maintenez et gardez en leur franchises et libertez, en la maniere
qu'il ont esté gardés et gouvernez ou temps de nos predecesseurs, et qu'il n'ayent
occasion de eulz doloir de vous, et de procéder contre yceulz vous deportez et
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cessiez du tout, pour la cause dessus dicte, jusques a tant que vous nous aiez
escript la cause qui vous esmuet a ce faire et que sur ce vous aiez response cer-
tainne et mandement de nous. Donné a Taverny soubz notre petit seel en absence
du grand, le Mile jour de Novembre, l'an de grace mil troiz cenz trente et